
    

  

  

1 

 Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4   AREA RISORSE UMANE 
 06123 Perugia – Italia     SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 
 www.unistrapg.it      Telefono +39 075 5746-247-
231-232 
        e-mail: 
personale.docente@unistrapg.it 

IL RETTORE 
 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”, in particolare l’art. 6, comma 14, l’art. 8 e l’art. 9 che hanno 
introdotto significative novità in materia di trattamento economico dei 
professori e ricercatori a tempo indeterminato disponendo l’abolizione della 
vecchia attribuzione automatica biennale della classe/scatto di stipendio e 
prevedendo l’introduzione della progressione triennale, non più automatica, 
bensì meritocratica, subordinata cioè all’esito positivo di apposita 
valutazione; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232 
“Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei professori e dei 
ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi 1 e 3 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240.” (GU n. 33 del 9-2-2012); 

VISTO  lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia emanato con D.R. n. 
80 del 13 aprile 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, Serie Generale, n. 106 dell’8 maggio 2012, nel testo vigente; 

VISTO  il Codice Etico dell'Università per Stranieri di Perugia emanato con 
D.R. n. 212 del 26 luglio 2011; 

VISTO  il Regolamento sulla valutazione per l’attribuzione degli scatti 
triennali dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato (emanato con 
D.R. n. 156 del 18 maggio 2021); 

VISTO il D.R. n. 507 del 2 dicembre 2024, con il quale è stata indetta la Procedura 
di valutazione in attuazione dell’Art. 6 Comma 14, della Legge 240/2010, 
rivolta ai professori e i ricercatori universitari a tempo indeterminato 
dell’Università per Stranieri di Perugia che hanno maturato il biennio/triennio 
di anzianità utile per la richiesta di attribuzione della classe stipendiale nel II 
semestre dell’anno 2023 ed emanato il relativo Avviso; 

RICHIAMATO in particolare l’articolo 2 “Domanda di partecipazione” dell’Avviso de 
quo, nel quale si prevede quanto segue in merito alle modalità di 
presentazione della domanda: 
“…La domanda, la Relazione e il “Libretto delle attività didattiche”, 
debitamente sottoscritti a pena di esclusione, devono essere redatti 
esclusivamente sui modelli allegati al presente Avviso e inviati, unitamente 
alla copia di un documento di identità in corso di validità, con una delle 
seguenti modalità: 
a) mediante Posta Elettronica Certificata (PEC): la domanda può essere 

inviata tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) personale del candidato 
(non sono ammesse PEC istituzionali accreditate ad Enti Pubblici, privati, 
etc.) all'indirizzo: protocollo@pec.unistrapg.it. L’autore dovrà essere 
comunque identificato ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
“Codice dell’Amministrazione Digitale”. La PEC di trasmissione dovrà 
riportare in oggetto: “VALUTAZIONE ATTRIBUZIONE SCATTI 2024 I 
tornata”. La domanda e gli allegati per i quali sia prevista la sottoscrizione, 



    

  

  

2 

 Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4   AREA RISORSE UMANE 
 06123 Perugia – Italia     SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 
 www.unistrapg.it      Telefono +39 075 5746-247-
231-232 
        e-mail: 
personale.docente@unistrapg.it 

dovranno essere debitamente sottoscritti ed inviati con la copia di un 
documento valido di identità, in formato PDF. Si precisa che, ai sensi 
dell’art. 6 del DPR 68/2005, la validità della trasmissione della domanda 
tramite PEC è attestata dalla ricevuta di accettazione e dalla ricevuta di 
avvenuta consegna fornite dal gestore di posta elettronica al momento 
dell’invio. Questa Amministrazione non si assume alcuna responsabilità nel 
caso in cui i file trasmessi tramite PEC non siano leggibili.  

b) mediante consegna a mano: la presentazione diretta delle domande potrà 
essere effettuata presso l’Ufficio Protocollo dell’Università per Stranieri di 
Perugia, situato al piano terra di Palazzo Gallenga, sede istituzionale, 
Piazza Fortebraccio n. 4, 06123 Perugia, nel seguente orario: dal lunedì al 
venerdì: dalle 10.00 alle 13.00.  

c) a mezzo Raccomandata con avviso di ricevimento: saranno considerate 
valide solo le domande inviate entro il termine indicato. Sarà cura del 
candidato riportare sulla busta di spedizione il proprio nome e cognome e 
la dicitura “VALUTAZIONE ATTRIBUZIONE SCATTI 2024 I tornata”; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di 
partecipazione è fissato al 2 gennaio 2025, giornata che ricade nel lasso 
temporale (23 dicembre 2024-6 gennaio 2025) di chiusura dell’Ateneo in 
occasione delle festività natalizie; 

RITENUTO opportuno, in considerazione dell’impossibilità di effettuare la consegna 
a mano delle domande durante il periodo di chiusura dell'Ateneo, introdurre 
una modalità alternativa e supplementare di trasmissione delle domande, 
garantendo nel contempo il rispetto delle prescrizioni normative relative alla 
validità e alla sicurezza delle comunicazioni, 

DECRETA 
a integrazione dell’articolo 2 dell’Avviso emanato con D.R. n. 507 del 2 dicembre 
2024, tenuto conto della chiusura dell’Ateneo durante il periodo dal 23 dicembre 
2024 al 6 gennaio 2025 in occasione delle festività natalizie, di stabilire che, oltre 
alle modalità di invio già previste, è altresì consentito l’invio delle domande di 
partecipazione mediante posta elettronica semplice, alle seguenti condizioni: 
 

a) la domanda potrà essere inviata dall’indirizzo e-mail istituzionale dell’Ateneo 
all'indirizzo protocollo@unistrapg.it; 
 

b) l'oggetto della mail dovrà recare la dicitura “VALUTAZIONE ATTRIBUZIONE 
SCATTI 2024 I tornata”; 
 

c) la domanda e gli allegati che richiedono la sottoscrizione dovranno essere 
debitamente firmati dal candidato e inviati in formato PDF, accompagnati dalla 
copia di un documento di identità in corso di validità; 
 

d) la trasmissione dovrà avvenire entro e non oltre il termine di scadenza fissato 
per il 2 gennaio 2025. 

      IL RETTORE 
 Prof. Valerio De Cesaris 

 



    

  

  

3 

 Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4   AREA RISORSE UMANE 
 06123 Perugia – Italia     SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 
 www.unistrapg.it      Telefono +39 075 5746-247-
231-232 
        e-mail: 
personale.docente@unistrapg.it 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2024-12-17T09:56:34+0100
	IT
	VALERIO DE CESARIS




